
令和７年６月吉日 

本校への就学・進学を検討されているご家庭の保護者 様 

大阪府立生野支援学校 

校  長  国津賢三 

 

学校見学会（第１回）並びに教育相談について 

 

時下、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。また、平素は本校の教育活

動にご理解、ご協力を賜りお礼申しあげます。 

 さて、標題につきまして次のとおり実施いたします。学校見学会（第１回）においては、本校の教育

施設・設備、教育内容の説明等をとおして、来年度の就学・進路検討の参考にしていただければと考え

ております。また、教育相談においては、入学後の指導・支援のてだての参考とさせていただくため、

本人・保護者・在籍校の教職員（中学部・高等部教育相談のみ）から本人の実態等をお伺いするとともに、進

路選択にあたっての希望等をお伺いしながら入学先の選択肢のご紹介をさせていただきます。教育相談

においては、本校の新入学にあたり必ず受けていただく必要があります。第１回の学校見学会に参加で

きない場合も、また別の学校をご検討中でも教育相談は受けていただきますようお願いいたします。 

それぞれ、ご希望がございましたらお手数ですが、在籍校（新小学１年生の方は居住区域の小学校）を

通じてお申込みくださるようお願いいたします。 

記 

 

１．学校見学会の日時 

小学部 令和７年７月７日（月） ９：45～11：15（予定）（受付 ９：30～） 

中学部 令和７年７月７日（月） 13：00～14：30（予定）（受付 12：45～） 

高等部 令和７年７月８日（火） 

９：45～11：15（予定）（受付 ９：30～） 

対象：天王寺区、東成区、生野区お住まいの方 

   生野支援学校中学部の方 

13：00～14：30（予定）（受付 12：45～） 

対象：東大阪市＊、城東区＊ 

鶴見区＊、平野区＊ 

※高等部に関しては、例年、参加人数が多いため、上記の通り区割りして時間設定させていただ

いております。所定の時間にお越しください。 

※東大阪市、城東区、鶴見区、平野区は、大阪府の支援学校通学区域割に基づいた区域になりま

す。事前に令和８年４月地点での住所からご確認ください。 

 

２．学校見学会の場所 

大阪府立生野支援学校 プレイルーム 他 

※ 添付いたしました「本校付近の略図」をご活用ください。 
 

３．学校見学会の対象 

令和８年４月に小学部、中学部、高等部への就学、進学を希望される幼児、児童、生徒、その保護

者並びにその引率教員 

※令和９年４月以降に就学、進学を希望される方は対象にしていません。予めご了承ください。 

 

４．学校見学会での持ち物 

・筆記用具 

 

 



 

５．教育相談の対象 

令和８年４月に本校通学区域内に住所があり、 

・本校小・中・高等部への就学、進学を希望している幼児・児童・生徒及び保護者 

・他校への就学、進学の希望と併せて、本校への就学、進学も検討している幼児・児童及び保護者 

・上記の児童生徒に関わる在籍校の教職員（中学部・高等部教育相談のみ） 

 

６．教育相談の期間 

  小学部：令和７年７月 22日（火）～令和７年７月 30日（水） 

  中学部：令和７年７月 22日（火）～令和７年７月 30日（水） 

  高等部：令和７年７月 22日（火）～令和７年８月１日（金） 

令和７年８月 18日（月）～令和７年８月 29日（金） 

＊各日の教育相談の時間設定枠は、申込書をご確認ください。 

 

７．教育相談の諸注意  

・相談日につきましては、先着順にて調整いたします。できるだけ早めにお申し込みください。申

し込みが遅れると、希望する日に相談できない場合がありますので、ご注意ください。 

・相談日が決定次第、順次、申込元の学校へメールにて連絡させていただきます。 

・相談日には、対象児童生徒とともに、保護者様も同伴をお願いいたします。 

 

８．申込期日 

学校見学会（第１回）、教育相談それぞれ、６月 27日（金）までに各校管理職を通じてメールで申

込書をお送りください。 

 

９．その他 

・学校周辺は駐車・駐輪できません。そのため、自家用車や自転車での来校はご遠慮いただき、公

共交通機関等でお越しください。 

・会場のスペースが限られているため、本人と保護者の方、引率（教員等）１名の参加に限らせて

いただきます。 

 

【本校所在地】 

下記の QRコードより読み取ってください。データでは直接アクセスできるよう設定をしています。 

 

 

 

〒544-0014 

大阪市生野区巽東 4丁目 2－47 

ＴＥＬ 06-6758-3784 

 

○ Osaka Metro千日前線「北巽」駅より約 800m 

○ 大阪シティバス「北巽バスターミナル」より約 900m 

○ 大阪シティバス「巽中学校前」より約 7００ｍ 

○ ＪＲおおさか東線「ＪＲ長瀬」駅より約１100m 

 

https://www2.osaka-c.ed.jp/ikuno-s/folder/post-31.html

